INDICAÇÃO Nº 358/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a criação de
abrigos para animais abandonados que vivem nas ruas do município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os munícipes estão solicitando que seja
realizada a construção de abrigos apropriados para animais que estão abandonados
e que estão soltos nas ruas do município, pois os mesmos ficam expostos sem
cuidados e podem gerar problemas de saúde pública, trazendo transtornos aos
munícipes em questão de zoonoses e riscos de ataques e mordeduras aos
cidadãos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – REPUBLICANOS